(yy) In Antiquitat. Brunsvicens. p. 198.

(zz) In Antiquitat. m. Halberstd. P. 1. p. 170.

(a 3) v. Schatenni Annales Paderbornens. Lib. 4. p. 322. it. Linnigs
Spicilegium Eccles. Tom. 4. p. 80, cf. Paullini Comm. de Pa-
gis. p. 89. Die Unterschrift davon heisset also: Actum WALAHU-
SEN feliciter Amen.

bekanten und eine kleine Meile über solchem gelegenen schö-
nen Dorffe Berga/ so jeho in das Amt Rehba gehöret/
an das von seinen Gross-Eltern angelegte Freulen-Stift des
S. Servatii in Quedlinburg geschencket / weswegen er auch
darüber zwey Diplomata aussuchen lassen / so noch beyde in
Original verhanden / das erstere ist den 28. Januarii (b. 3.)

ohne

(b. 3.) *In nomine sanctæ & individuæ Trinitatis, Otto divina faven-
te Clementia Rex. Justa regiæ sublimitatis Dominatio est pli
petitionibus fidelium devota adimpletione assensum exhibere,
qvapropter omnium fidelium nostrorum præsentium ac futu-
rorum notitiae patescimus, qvomodo dilecta via nostra A-
delheidæ videlicet Imperatrix augusta ad nos venit petens, ut
predia sua, qvæ avus noster beatæ memorie, Otto Imperator
augustus, suis præceptionibus in dotem ei tradidit, congrua
partitione, nostro consultu & auxilio, qvibus vellet tradere,
illi liceret, imprimis Ecclesiæ Dei pro sua & anima illius; un-
de ei venerunt, ac pro remedio animæ genitoris nostri, bonæ
commemoratiōis Ottonis Imperatoris Augusti, doni condixit, &
postea, qvæ inter nos & Filiam ejus Mathildam, amitam vi-
delicet nostram, Quidilinburgenis Ecclesiæ Venerabilem
Abbatissam dividi etiam sibi complacuit. Quidam enim justè
& legaliter præfata filiæ ejus, amitæ nostræ, proprietas sua
inhereditari debuisset, nos tamen noluit proprii sui esse exper-
tes, nec alios pro firmamento nostræ dilectionis sine nostro
consensu & voto facere heredes. Unde etiam superius jam
dictæ carissimæ Avie nostræ voluntatem ac petitionem sequen-
do scientibus fidelibus nostis præsentibus atque venturis,
prænotata filia illius Mathilda cara amita nostra, sua compro-
batione, deditus Cartes WALAHUSON & BERGE nomi-
natas in Thuringia, in pago HELMENGOWVE, ac Comita-
tu Wilhelmi Comitis sitas, & curtem Walbecki dictam, in
pago Svevon, & in Comitatu Rihagi Comitis sitam, & unam
terram Slavonicam Sifeli nuncupatam, atque ad integrum
præ-*

ohne Benennung des Orthes / wo es geschehen / datiret, auch ohne aufgedrucktes Keyserl. Siegel. Das andere aber in Nüllhausen den 5. Februarii gemelten 985. Jahres ausgefertigt / auch mit dem Keyserl. Siegel versehen ist. [c. 3.]

Ob

prædictas curtes cum omnibus utensilibus illuc rite adspicentibus villis, viciis, mancipiis utriusque sexus, areis, Ecclesiis, ædificiis, terris cultis & incultis, agris, pratis, campis, pascuis, vineis, vinetis, silvis, venationibus, aquis, aquarumque decursibus, pificationibus, molendinis, viis & inviis, exitibus & reditibus, quæstis & inqvirendis, mobilibus & immobilibus, cunctisque aliis appendiciis, quæ adhuc dici aliquo modo aut nominari possunt, per hanc nostræ dominationis autoritatem & præceptionem sibi tradidimus, ea videlicet ratione, ut eadem dicta *Mathilda* honorabilis Abbatissa, cara admodum nobis *Amita* nostra, de præfata proprietate à Matre suâ, dilecta avia nostra, & à nobis, ut prælibatum est, sibi tradita, liberum dehinc tenendi, tradendi, vendendi, seu commutandi absque omnium contradictione, potestatem habeat, sive aliud quicquid ei melius placuerit inde faciendum. Et ut hæc nostræ donationis traditio præsenti ac futuro tempore à cunctis fidelibus habeatur firmior ac stabilior, hoc regiæ dominationis nostræ præceptum inde conscriptum sigilli nostri impressione signari jussimus magnificentiæ nostræ propria manu, ut infra videtur, corroboravimus. Signum domini *Ottonis* glorioissimi Regis. *Hildibaldus* Episcopus & Cancellarius vice *Willegisi* Archiepiscopi recognovi. Datum V. Kal. Februar. anno dominice Inc. D. CCCCLXXV. Indict. XIII. Anno vero Regni tertii Ottonis secundo. Actum.